



به رفع حمله می‌کنیم

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و مشاور امنیت ملی آمریکا در جریان دیدار با یکدیگر به بررسی جنگ نوار غزه و تلاش‌ها در راستای بازگرداندن آسرا پرداختند. یوآو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در دفترش دیدار کرد و در جریان این دیدار مایک هرتزگ، سفیر رژیم صهیونیستی در ایالات متحده و چندین مسئول دیگر حضور داشتند. براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «اسما»، در جریان این دیدار دو طرف در خصوص جنگ در نوار غزه و تلاش‌های مختلف در راستای بازگرداندن آسرا به بحث و تبادل نظر پرداختند. گالات، سالیوان را در جریان «اصلاحات» انجام‌شده توسط رژیم صهیونیستی برای تخلیه ساکنان منطقه رفع و فراهم کردن کمک‌های انسان‌دوستانه کافی قرار داد. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد که تل آویو به توسعه عملیات زمینی در رفع بهانه‌ناوادی جنبش حماس پافشاری می‌کند. گالات و سالیوان در جریان این دیدار همچنین تنش‌ها در مرزهای شمالی اراضی اشغالی فلسطین با لبنان را مورد بررسی قرار دادند.



اعتراض چین به تایوان

دولت چین به سخنرانی رئیس‌جمهور جدید تایوان واکنش نشان داده و تأکید کرد او با صحبت‌های تحریک‌آمیزش یک «سیگنال خطرناک» را فرستاده است. «لای چینگ ته» که سابقاً معاون رئیس‌جمهور تایوان بوده و همچنین با نام انگلیسی خود «ولیبام» نیز شناخته می‌شود، در ساختمان دفتر ریاست جمهوری در مرکز تایپه تحلیف به‌جا آورد. رئیس‌جمهور غرب‌گرای جدید تایوان که چین از او به‌عنوان یک «جدایی طلب» یاد می‌کند، دیروز در پی برگزاری مراسم تحلیف خود، پکن را به «ارعاب و تهدیدات سیاسی و نظامی» علیه تایپه متهم و با اتخاذ موضع جدایی‌طلبانه به حاکمیت چین بر تایوان مخالفت کرد. چین، تایوان را یکی از استان‌های خود دانسته و استفاده از قوه قهریه برای متحد ساختن مجدد این جزیره با چین را رد نکرده است. در پی سخنرانی اخیر رئیس‌جمهور جدید تایوان، سخنگوی دولت چین تأکید کرد لای چینگ‌ته «سیگنال خطرناک جدایی‌طلبی برای تایوان» را فرستاده و مواضعی تحریک‌آمیز در راستای تضعیف صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان اتخاذ کرده است.



عصبانیت از درز اطلاعات

وزیر خارجه آمریکا ضمن آنکه دستور جلوگیری از درز اطلاعات مربوط به جنگ رژیم صهیونیستی و حماس را داد، صراحتاً اعلام کرد که از گزارش‌های مداومی که در خصوص اطلاعات حساس در این زمینه منتشر می‌شوند، «خشمگین» است. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به درز اطلاعات محرمانه درباره مسائل جنگ غزه به رسانه‌ها و پیشنهادات مربوط به توافق آتش‌بس و آزادی آسرا گفت: «این درز اطلاعات، مذاکرات پیچیده‌تر می‌کند و اعتماد را در وزارت خارجه از بین می‌برد.» نشریه پولیتیکو به نقل از سه تن از مقامات وزارت خارجه آمریکا نوشت: «بلینکن در جلسه‌ای از کسانی که مستقیماً به او گزارش می‌دهند، خواست تا او را در رفع این درز اطلاعاتی به‌خصوص اخبار مربوط به جنگ غزه کمک کنند. یکی از مقامات وزارت خارجه ایالات متحده به شرط آنکه نامش فاش نشود، گفت که پیام بلینکن به تمامی بخش‌های این وزارتخانه به‌طور جدی منتقل شده است.»

سالومون آروید لیندمن

نخست‌وزیر سوئد

در سالار سوئدی، صنعتگر و سیاستمدار محافظه‌کاری بود که از سال ۱۹۰۶ تا ۱۹۱۱ به‌عنوان نخست‌وزیر سوئد و دوباره از سال ۱۹۲۸ تا ۱۹۳۰ در همین سمت خدمت کرد. لیندمن در ۹ دسامبر ۱۹۳۶ در یک سانحه هوایی جان باخت. هوایمی او درست پس از برخاستن در مه غلیظ به خانه‌های نزدیک فرودگاه کرودون بر خورد کرد.



جونل را کو تو مالالا

نخست‌وزیر ماداگاسکار

افسر نظامی و سیاستمدار ماداگاسکار بود. وی از ۱۱ ژانویه ۱۹۷۶ تا ۳۰ ژوئیه ۱۹۷۶ نخست‌وزیر این کشور بود. هلیکوپتر او در ۳۰ ژوئیه ۱۹۷۶ برای چندین پرواز متوالی از آنتاناناریوو بر خاست و حوالی ظهر سقوط کرد. با توجه به اوضاع ملت‌پس سیاسی، این حادثه شبهه خرابکاری را به وجود آورد.



جمال بیجیدیچ

نخست‌وزیر یوگسلاوی

سیاستمدار بوسنیایی و یوگسلاوی بود که از ژوئیه ۱۹۷۱ تا زمان مرگش در یک سانحه هوایی در ژانویه ۱۹۷۷ به‌عنوان نخست‌وزیر یوگسلاوی خدمت کرد. وی همچنین از ژوئیه تا دسامبر ۱۹۷۱ به‌عنوان وزیر کشور مشغول به کار بود. بیجیدیچ همچنین از سال ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۱ رئیس مجلس مردمی بوسنی و هرزگوین بود. در ۱۸ ژانویه ۱۹۷۷، بیجیدیچ، همسرش رازینجا و شش نفر دیگر در اثر سقوط هوایمی Learjet ۲۵ در کوه Inač در نزدیکی Křeševو، بوسنی و هرزگوین کشته شدند. این هوایمی از پایگاه هوایی باتانیکادر بلگراد بلند شد و در مسیر سارایوو بود که ظاهراً به دلیل شرایط بد جوی سقوط کرد. طرفداران تئوری توطئه می‌گویند این سقوط یک تصادف نبود، بلکه نتیجه اقدام قیامی بیجیدیچ بوده است.



فرانسیسکو دی سا کارنیرو

نخست‌وزیر پرتغال

سیاستمدار پرتغالی بود که یکی از بنیانگذاران و اولین رهبر حزب سوسیال‌دموکرات در این کشور بود. او در سال ۱۹۸۰ به مدت یازده ماه نخست‌وزیر پرتغال بود تا اینکه در ۴ دسامبر ۱۹۸۰ در یک سانحه هوایی در کامارته درگذشت.



رشید کرمی

نخست‌وزیر لبنان

دولتمرد لبنانی بود که برای بیش از ۳۰ سال از جمله در طول جنگ داخلی لبنان ۱۹۹۰-۱۹۷۵ یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های سیاسی لبنان به حساب می‌آید و هشت بار نخست‌وزیر شد. از او به‌عنوان دموکراتیک‌ترین نخست‌وزیر منتخب در لبنان یاد می‌شود. او در سال ۱۹۸۷ ترور شد. در ۱ ژوئن ۱۹۸۷، کرمی به دلیل قرار گرفتن یک بمب در هلیکوپتر Aérospatiale Puma در مسیر بیروت کشته شد. ماشه کنترل از راه دور این بمب ۱۰ کیلومتر برد داشت. این بمب در پشت صندلی او نصب شد و اندکی پس از برخاستن از فرودگاه ارتش هنگام پرواز از طرابلس به بیروت منفجر شد.



رهبران کشورهای مختلف رخ داده است

سقوط

سامورا مویس ماشل

رئیس‌جمهور موزامبیک

فرمانده نظامی و رهبر سیاسی موزامبیک بود. او به‌عنوان اولین رئیس‌جمهور موزامبیک از استقلال این کشور در سال ۱۹۷۵ خدمت کرد. ماشل در سال ۱۹۸۶ زمانی که هوایمی ریاست‌جمهوری او در نزدیکی مرز موزامبیک و آفریقای جنوبی سقوط کرد، درگذشت.



محمد ضیاء الحق

رئیس‌جمهور پاکستان

افسر ارتش پاکستان بود که از سال ۱۹۷۸ تا زمان مرگش به‌عنوان ششمین رئیس‌جمهور پاکستان خدمت کرد. او همچنین از اول مارس ۱۹۷۶ تا زمان مرگش به‌عنوان دومین رئیس‌سنتاد ارتش پاکستان خدمت کرد. ضیاء در ۱۷ اوت ۱۹۸۸ در یک سانحه هوایی جان باخت. پس از بازدید از نمایش تانک M1 آبرامز ایالات متحده در بهاولپور، ضیاء با هوایمی B-C ۱۳۰ هرکولس این شهر را در استان پنجاب ترک کرد. این هوایمی از فرودگاه بهاولپور حرکت کرد و انتظار می‌رفت که به فرودگاه بین‌المللی اسلام‌آباد برسد که در میانه راه سقوط کرد.



محمود ماکیدو

سلطان سوکوتو نیجریه

نوزدهمین سلطان سوکوتو در نیجریه بود. او پسر و دستیار اصلی صدیق ابوبکر سوم بود که به مدت ۵۰ سال سلطان سوکوتو بود. پس از جشن عید فطر در سال ۲۰۰۶، ماکیدو به ایوجا رفت تا با رئیس‌جمهور اولوسگون اوباسانجو ملاقات کند. پس از آن جلسه، ماکیدو در روز یکشنبه ۲۹ اکتبر سوار هوایمی شد و به سوکوتو بازگشت. پرواز ۵۳ خطوط هوایی ADC درست پس از برخاستن از زمین سقوط کرد و بیشتر سرنشینان هوایمی از جمله ماکیدو، پسر و نوه او کشته شدند. پیکر او در خیابان‌های سوکوتو با تجمع ده‌ها هزار نفر از عزاداران تشییع شد. او در مقبره اصلی سلاطین سوکوتو نزدیک آرامگاه پدرش به خاک سپرده شد.



ساستین پینیرا

رئیس‌جمهور شیلی

تاجر و سیاستمدار شیلیایی بود که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ و بار دیگر از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ رئیس‌جمهور شیلی بود. او در دانشگاه پاپی شیلی تحصیل کرده و اقتصاد را در دانشگاه هاروارد خوانده بود. در ساعت ۲:۴۷ بعد از ظهر به وقت تابستانی شیلی در ۶ فوریه ۲۰۲۴، چند دقیقه پس از برخاستن، هلیکوپتر راینسون R۴۴ که پینیرا خلبان آن بود به دریاچه رانکو در استان ال سقطو کرد. این بالگرد در حدود ۴۰ متری ساحل جنوبی دریاچه در ایلپهو در شرق شهر لاگو رانکو سقوط کرد.

